

**Reconstructia acoperisului de tip terasa in
tip sarpanta la imobilul cu nr.cadastral
0100113.270.01 din mun.Chisinau,
sect.Botanica, bd.Cuza-Voda 36.
Lucrari generale de constructie. Bloc A.
(Marca C)**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 270 518,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,280	30,00	158,400
2.	7123010010200	Betonist	h-om	79,828	30,00	2 394,840
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	91,108	30,00	2 733,240
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	155,380	30,00	4 661,400
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	593,382	30,00	17 801,460
6.	7136080025001	Montator	h-om	44,293	30,00	1 328,790
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	110,007	30,00	3 300,210
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,640	30,00	739,200
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,265	30,00	697,950
		Total manopera				33 815,49

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	6,295	0,00	0,000
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,165	3 100,00	511,500
3.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	22,717	3 100,00	70 422,700
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,153	3 100,00	474,300
5.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de ̑=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,642	3 100,00	5 090,200
6.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase ̑=40-75mm calit a II a	m3	4,379	3 100,00	13 574,900
7.	2010237318750	Distantieri	buc	355,785	0,20	71,157
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	20,367	120,00	2 444,040
9.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	46,529	10,00	465,290
10.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	27,370	12,00	328,440
11.	2320187315789	Decofrol	kg	18,358	9,00	165,222
12.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4,261	35,00	149,135
13.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	53,645	10,00	536,450
14.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,328	24,00	7,872
15.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	183,379	10,00	1 833,790
16.	2663102100000125	Beton B12,5	m3	2,745	850,00	2 333,250
17.	2663102100000c15	Beton C15	m3	14,569	900,00	13 112,100
18.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	92,511	16,00	1 480,176
19.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	119,881	12,00	1 438,572
20.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8	kg	290,936	12,00	3 491,232

		mm				
21.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 011,490	12,00	12 137,880
22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,649	14,00	107,086
23.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	12,706	14,00	177,884
24.	2811236309900	Confectii metalice	kg	221,550	15,00	3 323,250
25.	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,720	22,00	15,840
26.	2873116829070	Chingi metalice	kg	1,920	15,00	28,800
27.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	1 040,060	17,00	17 681,020
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,824	17,00	65,008
29.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2,131	17,00	36,227
30.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	45,894	6,00	275,364
31.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	45,894	0,20	9,179
32.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,765	35,00	26,775
33.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	197,064	17,00	3 350,088
34.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,589	12,00	55,068
35.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,600	0,00	0,000
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,534	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				155 219,79

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,137	180,00	24,660
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	4,106	180,00	739,080
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,109	35,00	73,815
4.	2922140007000	Macara	h-ut	5,863	180,00	1 055,340
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,144	35,00	5,040
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,642	12,00	19,704
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,840	12,00	118,080
8.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	12,043	45,00	541,935
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	16,874	35,00	590,590
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,060	180,00	550,800
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,328	290,00	95,120
		Total utilaje de construcții				3 814,16

Total:

Cheltuieli directe	lei	192 849,44
Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	7 608,49
Cheltuieli de transport (ПЗ) * 4 %	4,00 %	6 208,79
Total ПЗ+Asigur+Cheltu	100,00 +	206 666,72
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 8 %	8,00 %	16 533,34
Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	223 200,06
Beneficiu (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %	1,00 %	2 231,99
Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	225 432,05
TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	45 086,42

Total deviz:

270 518,47

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)